
Código: 0828 Departamento: FRANCISCO MORAZÁN

P AC F0 GR SG Obj py Descripción Ejecutado

01 SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES 359,140.29

01 ADMINISTRACION SUPERIOR 130,893.00

11 FONDOS PROPIOS 52,522.00

100 Servicios Personales 45,000.00

110 Personal Permanente 45,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 45,000.00

200 Servicios no Personales 7,522.00

270 Pasajes, viáticos y otros gastos de viajes 7,522.00

272 Viáticos nacionales y otros gastos de viaje 7,522.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 78,371.00

100 Servicios Personales 71,856.00

110 Personal Permanente 71,856.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 45,000.00

113 Adicionales (dietas) 26,856.00

200 Servicios no Personales 6,515.00

270 Pasajes, viáticos y otros gastos de viajes 6,515.00

272 Viáticos nacionales y otros gastos de viaje 6,515.00

02 SECRETARIADO MUNICIPAL 26,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 26,000.00

100 Servicios Personales 26,000.00

110 Personal Permanente 26,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 13,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 13,000.00

04 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 10,500.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 10,500.00

100 Servicios Personales 10,500.00

110 Personal Permanente 10,500.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 10,500.00

05 ADMINISTRACION CATASTRAL 18,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 18,000.00

100 Servicios Personales 18,000.00

110 Personal Permanente 18,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 9,000.00

06 ADMINISTRACION CONTABLE 16,500.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 16,500.00

Municipalidad: Municipalidad de Vallecillo
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100 Servicios Personales 16,500.00

110 Personal Permanente 16,500.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 7,500.00

08 TESORERIA MUNICIPAL 139,247.29

11 FONDOS PROPIOS 56,724.00

100 Servicios Personales 14,000.00

110 Personal Permanente 14,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 14,000.00

200 Servicios no Personales 42,444.00

210 Servicios Básicos 444.00

214 Teléfono, telex, telefax y telégrafo publico 444.00

260 Servicios Comerciales y Financieros 42,000.00

263 Imprenta, publicaciones y reproducciones 1,500.00

269 Otros servicios comerciales y financieros, n.c.40,500.00

300 Materiales y Suministros 280.00

390 Otros Materiales y Suministros 280.00

391 Elementos de limpieza 280.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 82,523.29

100 Servicios Personales 55,650.00

110 Personal Permanente 55,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 27,500.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 27,500.00

120 Personal Temporal 650.00

122 Jornales 650.00

200 Servicios no Personales 26,390.29

250 Servicios Técnicos Profesionales 15,000.00

254 Administración financiera 15,000.00

260 Servicios Comerciales y Financieros 11,390.29

265 Comisiones y gastos bancarios 11,390.29

300 Materiales y Suministros 483.00

360 Productos Metálicos 483.00

364 Herramientas menores 483.00

10 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA 18,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 18,000.00

100 Servicios Personales 18,000.00

110 Personal Permanente 18,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 9,000.00

02 SERVICIOS PUBLICOS 13,300.00

01 ASEO URBANO 13,300.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 13,300.00

200 Servicios no Personales 13,300.00

220 Alquileres y Derechos 13,300.00

224 Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte.13,300.00



03 DESARROLLO SOCIAL. CULTURAL Y COMUNITARIO 720,098.75

01 SERVICIO DE EDUCACION 358,634.41

12 FONDOS TRANSFERENCIA 358,634.41

400 Bienes Capitalizables 115,336.41

460 Construcciones y Adiciones de Edificios 115,336.41

461 Construccion,Mejoras y Adiciones de Edificios115,336.41

47 Remodelacion y Mejoras a Centro Basico de Trinidad de Quebradas115,336.41

500 Transferencias 243,298.00

540 Transferencias al sector público para financiar gastos de capital243,298.00

541 Transferencias de capital a la administración central243,298.00

02 SERVICIO DE SALUD 109,143.78

12 FONDOS TRANSFERENCIAS 109,143.78

400 Bienes Capitalizables 65,508.78

460 Const.Adiciones Y mejoras de Edificios 65,508.78

464 Const.Adiciones,sistema de Agua Potable 65,508.78

03 Cons.Tanque de Abastecimiento de agua Tuliapita65,508.78

500 Transferencias 43,635.00

540 Transferencias al sector público para financiar gastos de capital43,635.00

541 Transferencias de capital a la administración central43,635.00

07 PARTICIPACION CIUDADANA 84,728.00

11 FONDOS PROPIOS 13,600.00

200 Servicios no Personales 300.00

270 Pasajes, viáticos y otros gastos de viajes 300.00

272 Viáticos nacionales y otros gastos de viaje 300.00

500 Transferencias 13,300.00

510 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes13,300.00

514 Ayudas sociales a personas 13,300.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 71,128.00

100 Servicios Personales 33,750.00

110 Personal Permanente 33,750.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 18,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 15,750.00

200 Servicios no Personales 1,955.00

290 Otros Servicios no personales 1,955.00

291 Servicios de Ceremonial y Protocolo 1,955.00

300 Materiales y Suministros 3,143.00

310 Productos Alimenticios y Agropecuarios 3,143.00

311 Alimentos y Bebidas Para Personas 3,143.00

500 Transferencias 32,280.00

570 Subsidios al Sector Publico 32,280.00

573 Subsidios a Instit.Culturales o sociales sin fines de Lucro32,280.00

09 SEGURIDADA CIUDADANA 1,180.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 1,180.00

500 TRANSFERENCIAS 1,180.00

540 Transferencias al Sector Publico, para finaciara gastos de Capital1,180.00



543 Transferencias de Capital a Instituciones de Seguridad Social.1,180.00

10 NIÑEZ Y JUVENTUD 87,760.00

12 FONDOS DE TRANSFERENCIA 87,760.00

500 Trasferencias 87,760.00

570 Subsidios al Sector Privado 87,760.00

573 Subsidios a Inst. Culturales o Sociales sin fines de Lucro87,760.00

11 ATENCION A LA MUJER 78,652.56

12 FONDOS DE TRANSFERENCIA 78,652.56

500 Transferencia 78,652.56

570 Subsidios al Sector Privado 78,652.56

573 Subsidios a Inst. Culturales sin fines de Lucro78,652.56

05 Prevencion y Violencia 15,200.00

08 Ambiente 63,452.56

04 DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL 58,000.00

01 PROTECCION DE LOS RECURSOS NATURALES 58,000.00

11 FONDOS PROPIOS 40,000.00

100 Servicios Personales 352.28

120 Personal Temporal 352.28

122 Jornales 352.28

300 Materiales y Suministros 39,647.72

360 Productos Metálicos 39,647.72

366 Productos de metal 39,647.72

12 FONDOS TRANSFERENCIA 18,000.00

100 Servicios Personales 18,000.00

110 Personal Permanente 18,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

114 Aguinaldo y décimo cuarto mes 9,000.00

05 DESARROLLO ECONOMICO 619,716.87

01 Actividades Productivas 555,717.87

12 FONDOS TRANSFERENCIA 303,506.63

500 Transferencias 303,506.63

570 Susbidios al Sector Privado 303,506.63

573 Susbidios a Instituciones Sociales, Culturales sin Fines de Lucro.303,506.63

13 FONDOS 13 (OTRAS DONACIONES Y TRANSFERENCIAS)252,211.24

500 TRANSFERENCIAS 252,211.24

570 SUBSIDIOS AL SECTOR PRIVADO 252,211.24

573 Subsidios a Instituciones, sociales sin fines de Lucro252,211.24

03 SECTOR DE FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y CATASTRAL63,999.00

12 TRANSFERENCIAS 63,999.00

400 BIENES CAPITALIZABLES 63,999.00

460 Const.Adiciones y mejoras de Edificios y obras63,999.00

469 Const.Adiciones y mejoras de obras varias 63,999.00

02 Levantamiento Linea Base(PDC-PDM) 63,999.00

06 INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 409,510.65

01 Contruccion y supervicion de obras y vias de comunicación 409,510.65



12 FONDOS TRANSFERENCIA 409,510.65

400 Bienes Capitalizables 409,510.65

420 ADQUISICION DE EQUIPO NUEVO 32,930.00

424 Adquision de Equipo de Computacion 32,930.00

460 Construcción, adición y mejora de edificios y obras urbanísticas140,810.65

469 Construcciones, adiciones y mejoras de obras varias140,810.65

19 Proyec. de emerg. contra desastres N. Barrios casco urbano (santa rosa140,810.65

470 Construcción, adiciones y mejoras hidráulicas y vías de comunicación235,770.00

475 Construcciones, adiciones y mejoras de carreteras y puentes235,770.00

07 M, y Repa.de Carreteras desde Vallecillo a Singuizapa.235,770.00

TOTALES 2,179,766.56


